Протокол № 95
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

11 октября 2012 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 8
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Ситников Виктор Петрович.

	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор             ОАО «НижневартовскНИПИнефть».
По доверенности от 16.01.2012 года № 6 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ООО «Версо-Монолит» Мамедова Дильгам Ахмед оглы.

По доверенности от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Директора ООО «Проект» Куприянова Виктора Александровича.
по доверенности от 16.01.2012 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.

	2.
	Фомагин Валерий Борисович
	Генеральный директор СРО НП «ЮграСтройПроект»

доверенности от 18.07.2012 года № 122 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», консультанта ЗАО «Научно-проектная                               и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.
По доверенности от 16.01.2012 года № 11 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 2;

Общее количество голосов – 6;

Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.

Председательствующий: Ситников Виктор Петрович, Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор ОАО «НижневартовскНИПИнефть».
Секретарь: Васильченко Александр Александрович – начальник юридического отдела  СРО НП «ЮграСтройПроект».

Присутствовавшие без права голоса:

Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект»;

Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                                    СРО НП «ЮграСтройПроект»;

В целях соблюдения  пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (меры по предотвращению конфликта интересов), член Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект не принимает участия при рассмотрении и голосовании по вопросу выдачи Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации организации, представителем которой он является.
Повестка дня

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
2. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтройПроект» Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН 5077746711114) г. Лангепас.
3. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтройПроект» ИП Давыдов Н.И.                          (ОГРН 304862235800070) г. Югорск.
4. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «ЮграСтройПроект».
5.О реорганизации ОАО «СИБИРСКИЙ БАНК РАЗВИТИЯ БИЗНЕСА».

6. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства              о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                         СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о поступивших заявлениях,                   о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации от следующих членов СРО НП «ЮграСтройПроект»:
 - УП «Горводоканал» города Радужный (ОГРН 1028601466970) г. Радужный;
 - Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет» (ОГРН 1028600609889) г. Сургут;
 - Общество с ограниченной ответственностью «Няганские газораспределительные сети» (ОГРН 1098610001159) г. Нягань;
 - Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНАЯ МАСТЕРСКАЯ ПЛЮС» (ОГРН 1068601012260) г. Ханты-Мансийск;

 - Общество с ограниченной ответственностью «Центавр»                              (ОГРН 1028600958792) г. Нижневартовск;
 - Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Предприятие Энергия» (ОГРН 1078606000351) пгт Междуреченский;
 - Общество с ограниченной ответственностью «Междуречье»                        (ОГРН 1108619001391) г. Нефтеюганск;
 - Общество с ограниченной ответственностью «Сервисный Энергообслуживающий Центр» (ОГРН 1038601252326)  г. Нижневартовск;
 - Общество с ограниченной ответственностью «Нефтеюганский научно-исследовательский и проектный институт» (ОГРН 10586002816117)                                 г. Нефтеюганск.

Решили:

1. Выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением и Актом проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующей организации:
 - Общество с ограниченной ответственностью «Няганские газораспределительные сети» (ОГРН 1098610001159) г. Нягань;

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений

Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

2. Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в связи с изменением формы свидетельства о допуске органом надзора за саморегулируемыми организациями следующим членам                                      СРО НП «ЮграСтройПроект»:

 - УП «Горводоканал» города Радужный (ОГРН 1028601466970) г. Радужный;

 - Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет» (ОГРН 1028600609889) г. Сургут;

 - Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНАЯ МАСТЕРСКАЯ ПЛЮС» (ОГРН 1068601012260) г. Ханты-Мансийск;

 - Общество с ограниченной ответственностью «Центавр»                              (ОГРН 1028600958792) г. Нижневартовск;

 - Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Предприятие Энергия» (ОГРН 1078606000351) пгт Междуреченский;

 - Общество с ограниченной ответственностью «Междуречье»                        (ОГРН 1108619001391) г. Нефтеюганск;
 - Общество с ограниченной ответственностью «Сервисный Энергообслуживающий Центр» (ОГРН 1038601252326)  г. Нижневартовск;
- Общество с ограниченной ответственностью «Нефтеюганский научно-исследовательский и проектный институт» (ОГРН 10586002816117)                                 г. Нефтеюганск.

Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По второму вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтройПроект» Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН 5077746711114) г. Лангепас.

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о не соответствии члена СРО НП «ЮграСтройПроект» ООО «ПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН 5077746711114) г. Лангепас Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации СРО НП «ЮграСтройПроект» и рекомендациях Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтройПроект» утвержденных протоколом от 11.10.2012 года № 52).

Решили:

В соответствии с «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемых                          в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» (утверждены решением Общего собрания членов 17 апреля 2009 года Протокол № 2) приостановить на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 дней действие Свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0083.02-2009-7720582764-П-020  выданного  ООО «ПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН 5077746711114) г. Лангепас на следующие виды работ:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком). (стоимость объекта по организации подготовки проектной документации по одному договору до 5 млн.руб.)

Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтройПроект» ИП Давыдов Н.И. (ОГРН 304862235800070) г. Югорск.

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о не соответствии члена СРО НП «ЮграСтройПроект» ИП Давыдов Н.И. (ОГРН 304862235800070)                                     г. Югорск Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации СРО НП «ЮграСтройПроект» и рекомендациях Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтройПроект» утвержденных протоколом от 11.10.2012 года № 52).

Решили:

В соответствии с «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемых                          в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» (утверждены решением Общего собрания членов 17 апреля 2009 года Протокол № 2) приостановить на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 дней действие Свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 103.03-2009-862200007455-П-020 выданного ИП Давыдов Н.И. (ОГРН 304862235800070)                   г. Югорск на следующие виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию: Алчинова О.Г. о необходимости проведения аудиторской проверки финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «ЮграСтройПроект» в целях соблюдения требований установленных Федерального закона Российской Федерации от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и проведенной работе по выбору аудиторской организации.
Решили: На основании пункта 3 части 7 статьи 17 Федерального закона Российской Федерации от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и пункта 9.12.2. Устава СРО НП «ЮграСтройПроект» назначить аудиторской организацией для проверки финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «ЮграСтройПроект» ЗАО «ИнвестАудит» (ИНН 5503029823), г. Омск

Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По пятому вопросу повестки дня: О реорганизации ОАО «СИБИРСКИЙ БАНК РАЗВИТИЯ БИЗНЕСА».

Слушали информацию: Фомагина В.Б. о принятом единственным акционером решении о реорганизации в форме преобразования ОАО «СИБИРСКИЙ БАНК РАЗВИТИЯ БИЗНЕСА», условиях размещения средств компенсационного фонда СРО НП «ЮграСтройПроект» в соответствии с договором с ОАО «СИБИРСКИЙ БАНК РАЗВИТИЯ БИЗНЕСА».

Решили: Поручить Генеральному директору СРО НП «ЮграСтройПроект» Фомагину В.Б. к очередному заседанию Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» (25.10.12) подготовить необходимую информацию для принятия решения о дальнейшем размещении средств компенсационного фонда Партнерства в «СИБИРСКОМ БАНКЕ РАЗВИТИЯ БИЗНЕСА» либо размещении  указанных средств в иной кредитной организации.

По шестому вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.
Председатель Правления

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ЮграСтройПроект»                                                                           В.П. Ситников
Секретарь заседания
                                                                      А.А. Васильченко